Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080100154

154

Nº 147, quinta-feira, 1 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 389422

PROCESSO Nº 68537/2019.
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para confecção de Camisetas
para attender às demandas do CREA-GO, na 76ª SOEA-2019 - Semana Oficial da Engenharia
e da Agronomia, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência
deste instrumento convocatório, que faz parte integrante deste edital.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
EDITAL DISPONÍVEL: 01/08/2019 de 08h00 às 12h:00 e de 13h:00 às 17h:00
ENDEREÇO: Rua 239, n. 561, Setor Universitário, Goiânia-GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou www.creago.org.br
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 01/08/2019 às 08:00hs no site
www.comprasnet.gov.br
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/08/2019 às 09:00hs no site www.comprasnet.gov.br

Goiânia, 31 de julho de 2019.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MATO GROSSO

AVISO DE SELEÇÃO DE PATROCÍNIO Nº 1/2019

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso comunica a
publicação do Edital de Seleção Público de Projetos de Patrocínio nº 001/2019, conforme
Decisão PL nº 039/2019 que aprova a Política de Concessão de Patrocínio do CREA-MT. O
período de inscrição será de 01/08/2019 a 13/09/2019. A divulgação dos resultados será
no dia 10/10/2019. O Edital está disponível no sítio eletrônico do CREA-MT, em
"www.crea-mt.org.br/portal/patrocínio".

Cuiabá-MT, 31 de julho de 2019.
ATILA KLEBER OLIVEIRA SILVEIRA

Superintendente Executivo e Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - Crea/MG,
autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas profissões, com
sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por seu
presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, tendo em vista que diligências efetuadas indicam a impossibilidade de
localização dos profissionais e/ou interessados abaixo relacionados, vem pelo presente,
INTIMÁ-LOS formalmente, para todos os fins de direito previstos naquele diploma legal, a
fim de tomarem conhecimento de decisão proferida pela Câmara Especializada em
processo de seu interesse, para querendo apresentarem recurso no prazo de 60 (sessenta)
dias, contados a partir desta publicação.

. Nome do Inter-
essado

Registro/Cédula de
Identidade

Processo
Administra-
tivo nº:

Local de obtenção de informa-
ções ou protocolo de manifes-
tação /recurso:

. A S S O C I AÇ ÃO
DOS
MORADORES -
BAIRRO JARDIM
BRASIL II

1181918 Av. Alvares Cabral, 1600 - 11º
andar-Sto Agostinho -horário
de 08:00 às 17:00hs - Tel. (31)
3299-8906

Decorrido o prazo supracitado, os processos terão continuidade
independentemente da manifestação do intimado.

Belo Horizonte-MG, 30 de julho de 2019.
LUCIO FERNANDO BORGES

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE

DO SUL-CREA/RS, em cumprimento à Lei Federal n. 5.194, de 24 de dezembro de 1966,

c/c artigo 54 da Resolução n° 1008/2004, do Confea, cientifica as Pessoas

Físicas/Jurídicas relacionadas no quadro abaixo para fins de manifestação, no prazo de

60 (sessenta) dias, nos processos em que são partes e que estão lotados na Gerência

Executiva das Câmaras Especializadas-GECE, 6º andar, uma vez que esgotadas todas as

tentativas não foi possível localizá-los ou, ainda, houve recusa no recebimento de

documentos.

. Nome/Razão Social CNPJ ou CPF Número do Processo

. Jonatas Davi Pfeiffer XXX.265.710-87 2018003432

. Itacir Lorenzzoni XXX.715.999-34 2018005495

. Thiago Martins Correa XX.X79.450/0001-37 2018005650

. Hentschke Construtora e In-
corporadora Ltda.

XX.X48.744/0001-04 2018005895

. Tiago Camargo Fagundes XXX.302.050-00 2018006548

. Iva Construções Ltda. XX.X97.123/0001-04 2018007223

. Azevedo Projeto e Constru-
ção Ltda.-ME

XX.X72.374/0001-33 2018007226

. J. da Silva Elétrica (J Silva
Instalações Elétricas)

XX.X08.272/0001-01 2018007980

. Luiz Mário Tarouco de
Souza

XXX.906.330-15 2019004022

. Silvio L de Souza - ME XX.X29.751/0001-60 2019004502

Porto Alegre-RS, 31 de julho de 2019.

ALICE HELENA COELHO SCHOLL

1ª Vice-Presidente do CREA-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE ESPAÇO Nº 1/2019-EV

Espécie: Termo de Autorização de uso de espaço com a ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS,
ARQUITETOS E AGRÔNOMOS DA REGIÃO DE OLÍMPIA, para cessão de espaço e
infraestrutura gratuitos, no Município de Olímpia, ao Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado de São Paulo - Crea-SP. Objetivo: O CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SÃO PAULO comunica que foi celebrado em
12/07/2019 o TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE ESPAÇO Nº 001/2019-EV com a
ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS, ARQUITETOS E AGRÔNOMOS DA REGIÃO DE OLÍMPIA,
que tem por objetivo a cessão de espaço e infraestrutura gratuitos, no Município de
Olímpia, para realização pelo CREA-SP do "XVIII Seminário Estadual de Fiscalização -
SEFISC", "Colégio Estadual de Inspetores" e "Congresso Estadual de Profissionais" no
período de 02 a 04 de agosto de 2019. Modalidade: Processo C-565/2019. Data da
Assinatura: 12/07/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe - CREA/SE, pessoa
jurídica de direito público sob o CNPJ 13.136.890/0001-05 vem tornar pública a ABERTURA
do Edital de Pregão Presencial nº 13/2019, cujo objetivo é CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIARES DE ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS, DE FORMA CONTINUA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGENCIAS NESTE INSTRUMENTO, de acordo com as especificações constantes no Edital e
seus anexos. Data de realização do certame: 13/08/2019, às 14h00, na sede do C R EA / S E ,
localizada na Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1710, Capucho, Aracaju/SE. O edital
encontra-se disponível no site www.crea-se.org.br. Fundamentação: Lei 10.520/02, Lei
Complementar nº 123/06 e, subsidiariamente, Lei 8.666/93 e complementares.

Aracaju-SE, 26 de julho de 2019.
SALATIEL DA ANUNCIAÇÃO FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe - CREA/SE, pessoa
jurídica de direito público sob o CNPJ 13.136.890/0001-05 vem tornar pública a ABERTURA
do Edital de Pregão Eletrônico nº 14/2019, cujo objetivo é contratação de empresa para
eventual e futura aquisição de impressos gráficos, a fim de suprir as necessidades do
CREA/SE, conforme condições, de acordo com as especificações constantes no Edital e seus
anexos. Data de realização do certame: 13/08/2019, às 09h00, no Portal de Compras do
Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital encontra-se disponível no
Portal de Compras do Governo Federal e no site www.crea-se.org.br. Fundamentação: Lei
10.520/02, Lei Complementar nº 123/06 e, subsidiariamente, Lei 8.666/93 e
complementares.

Aracaju-SE, 26 de julho de 2019.
SALATIEL DA ANUNCIAÇÃO FERREIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 001/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 92.077/2018
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO, CNPJ:
06.296.024/0001-16.
CONTRATADA: NADJA MARIA MIRANDA MAIA, CPF: 283.300.481-87
OBJETO: Locação de Imóvel destinado a instalação da Seccional de Imperatriz-MA .
VALOR: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2019

Processo Administrativo nº 29/2019
Data da realização: dia 13/08/2019 às 10 horas.

O objeto consiste na Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços em Programa de Jovem Aprendiz para o Conselho Regional de Farmácia do Estado
do Rio de Janeiro, conforme especificações constantes no Edital. Os interessados em
participar da presente concorrência, poderão acessar o Edital na página eletrônica do CRF-
RJ, no endereço www.crf-rj.org.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Rio de Janeiro, 31 de julho de 2019.
TANIA MARIA LEMOS MOUÇO

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE CITAÇÃO

Considerando os retornos negativos das correspondências, o Conselho
Regional de Farmácia do Estado de São Paulo CITA o farmacêutico Dr. João Raphael
Favaro de Oliveira inscrito no CRF/SP sob nº 74.636, em virtude da instauração do
Processo nº 078/18 que tramita sob o rito previsto na Resolução nº 596/14 do CF F,
e da designação de audiência para o dia 14.08.2019 às 20h00, que ocorrerá na
seccional de Bragança Paulista localizada Av. Salvador Markowicz, 135, Edifício
Comercial Carraro Tower - Sala 307, Jardim São José, Bragança Paulista - SP / CEP:
12916400, sendo possível protocolar defesa prévia e arrolar até 03 (três) testemunhas
até 10 Dias anteriores à data da audiência. As testemunhas, se existentes, deverão
comparecer independente de intimação. O processo tramita de forma sigilosa, sendo
possível à parte ou procurador devidamente constituído fazer vistas dos autos em
secretaria. Em caso de não manifestação ou comparecimento, será declarada à revelia
e nomeado um defensor dativo.

São Paulo, 31 de julho de 2019.
MARCOS MACHADO FERREIRA

Presidente da Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-01T00:40:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial